

آرته

لغت

صف آرایی ناگزیربطقاتی

● **محمد مالجو:**
محتمل است وقت شروع ناآرامی‌های دی‌ماه را سیاسی‌کاری یک جناح بر ضد جناحی دیگر تعیین کرده باشد اما علت گسترش ناآرامی‌ها را باید در جایی دیگر جست‌وجو کرد. اینجا هم پای مؤلفه‌های اقتصادی در بین است و هم‌پای مؤلفه‌های سیاسی. جرقه ناآرامی‌ها و بخش مهمی از نیروی محرکه اشاعه‌شان در حوزه اقتصادی رقم خورد اما آنچه شعله‌های ناآرامی‌ها را رام‌افزا کرد، نارضایی از ناب‌خورداری از حداقل‌هایی از حقوق مدنی و سیاسی شهروندی هم بود.
خصلت بطقاتی ناآرامی‌ها عیان است و ما به عریان‌ترین شکل‌ها شاهد نوعی صف‌آراییی بطقاتی بوده‌ایم که البته درهم‌تنیده با سایر عوامل غیربطقاتی نیز بوده است.... پایگاه بطقاتی بخش بزرگی از مشارکت‌کنندگان فعال در ناآرامی‌های دی‌ماه در قیاس با گذشته‌ها بیش از پیش به طبقات پایین‌دست‌تر جامعه برمی‌گشته است که نه تشکل‌یافتگی و سازمان‌دهی داشته‌اند و نه رهبری سیاسی... آنچه در دی‌ماه ۹۶ اتفاق افتاد فقط محصول عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم نیست، اما دولت فعلی از این حیث شاخص است که تمام خطاهایی را که دولت‌های قبلی جادجا انجام می‌دادند، در خود متراکم و انباشته کرده است و به این اعتبار، دولت‌های یازدهم و دوازدهم هم در نوع جهت‌گیری اقتصادی‌شان و هم در نوع سوگیری سیاسی‌شان اصولاً نقش فراوانی در بروز ناآرامی‌ها داشته‌اند.... سرشت دوگانه قدرت سیاسی در ساختار سیاسی ماست که بنا بر عللی که اینجا از کنارشان می‌گذرم، وضعیت تضعیف مستمر تولید در اقتصاد ایران را رقم زده است. اکثریت یازنده آن‌گاه که موفق نشود خواسته‌ها و مطالباتش را از مجرای سیاست رسمی به تالارهای قدرت سیاسی برساند چه‌بسا خواسته یا ناخواسته برای انتقال صدای کلمه‌مانده‌اش به سیاست غیررسمی رجوع کند. دی‌ماه ۹۶ چنین شد.

خواستید نکوهش کنید اما ستودید

● **عبدالله کنجی:**
اخبارا قبلمی از جلسه خبرگان رهبری خرداد ۱۳۶۸ در فضای مجازی و تلویزیون فارسی ملکه انگلیسی شده که در آن مقام معظم رهبری به‌شدت استدلال می‌کند که من خود را شایسته رهبری نمی‌دانم و برای آنکه از او رد‌گذرند با نهایت تواضع التماس می‌کند و از برخی حاضران جلسه می‌پرسند «شما فردا حکم مرا می‌پذیرید؟» بدون تردید دسترسی به این ویدئو که از اسناد حاکمیتی است از عهده ه‌ربی سروپایی برنمی‌آید و گوئی افاق شش‌ماه‌ای مدنظر روحانی در چنین مواردی مصداق می‌یابید... دو نکته دیگر که ذهن را به افشاکندگان ویدئو نزدیک‌تر می‌کند این است که ناشر هرچه می‌گوید ارسال‌کننده اصرار دارد که [این فیلم] هرچه سریع‌تر و در سالگرد فوت هاشمی پخش شود و نکته سوم اینکه ارسال‌کننده اصرار دارد در همین روزهایی که برخی شعارهای ساختارشکنی داده‌اند، پخش شود. امروز و پس از ۲۸ سال این ویدئوی جلسه خبرگان نه‌تنها موجب افتخار مقام معظم رهبری است که افتخار همه کسانی است که در این ۲۸ سال عمال‌ورار یا در جای پای وی گذاشتند و لحظه‌ای دچار تردید نشدند.

نقدیک بیانیه

● ۱۶ نفر از چهره‌های اصلاح‌طلب که شماری از آنها در فته ۸۸ دستگیر و محاکمه و مجازات شدند، با انتشار بیانیه‌ای دخالت آمریکا در امور داخلی ایران و حمایت ترامپ از آشوبگران را محکوم کردند. این اقدام خوبی بود که حساب برخی از اصلاح‌طلبان از حساب منافقین و سلطنت‌طلب‌ها و ضدشش‌ماه‌های ناآرامی‌های اخیر جدا شود. چه خوب بود این جماعت که هشت ماه کشور را در سال ۸۸ به بهانه تقلب به آشوب کشاندند... اجازه نمی‌دادند امنیت و اقتدار ملی در آن سال به مخاطره بیفتد و دشمن به همین بهانه تحریم‌ها را تشدید کند. در بخشی از بیانیه آنها آمده است: «اعتراض را حق عمومی مردم می‌دانیم، ما از حق اعتراض شهروندان دفاع می‌کنیم، اینکه مردم نقدی به عملکرد دولت یا حتی اعتراض داشته باشند، چیز عجیبی نیست. حتی برای این نقد و اعتراض، تجمع اعتراض‌آمیز داشته باشند، آن هم عجیب نیست. این چیزی نیست که نیاز به رسمیت شناختن یا نشاختن داشته باشد. مردم از اول انقلاب، اجتماعات اعتراض‌آمیز علیه عملکرد برخی مسئولین، زیاد داشته‌اند. حتی برای این اجتماعات مجوزی از وزارت کشور نگرفتند... این چیزی نیست که ۱۶ نفر بنشینند، بیانیه بدهند

حق اعتراض تا کجا به رسمیت شناخته می‌شود؟ ریشه رخدهادهای اخیر اقتصادی بود یا سیاسی؟ آیا جریان‌های سیاسی از اعتراضات اخیر مردم سوءاستفاده کردند؟ «علی تاجرنیا»، نماینده سابق مجلس و فعال سیاسی اصلاح‌طلب و «عباس سلیمی‌نمین»، روزنامه‌نگار و پژوهشگر حوزه تاریخ معاصر، با گرایش اصولگرا در میزگردی که در روزنامه «شرق» برگزار شد، درباره اتفاقات اخیر مناظره کردند. به جلو در توسعه سیاسی و به‌رسمیت‌شناختن حق اعتراض مردم بود، اما تاجرنیا معتقد بود تا زمانی که این اعتراض‌ها نهدامند و مشکل انجام نشود و برای آن مرز تعیین نشود، گور است و بی‌اثر.

شرق: نظر شما درباره رخدهادهای اعتراضی اخیر چیست؟ این ماجرا از مشهد شروع شد و کم‌کم به شهرهای دیگر هم تسری یافت. ابتدا شعارهای معیشتی بود، اعتراضات برخی مال‌باختگان مؤسسات مالیی بود، اما کم‌کم جنبه‌های دیگری هم به این اعتراضات اضافه شد.
سلیمی‌نمین: به نظر من کشور دارد وارد یک فاز جدید می‌شود. هم‌زمان که ما در ارتباط با مسائل ملی منطقه‌ای وارد یک فاز جدید شده‌ایم که بتوانیم خودمان را به‌لحاظ اقتصادی و سیاسی به‌سایب هدیم و کشورهای همگون می‌سازیم که موفقیت‌های چشمگیری پیدا کرده‌ایم در مسائل داخلی هم یک کام بلند برداشته‌ایم. این کام بلند چیست؟ تا الان توانسته بودیم توده‌ها را به‌عنوان عوامل تعیین‌کننده در انتخابات تثبیت کنیم. نمی‌شود کتمان کرد که در نوع جمهوری اسلامی توانست کانون قدرت را به توده‌ها بازگرداند. کانون قدرت را در این سال‌ها از توده‌ها گرفته شده بود به آنها بازگرداند، اما یک کام دیگر اساسی داریم برمی‌داریم که قابل تاختر است. کشوری که التهابات مختلفی دارد و فی‌مابین انتخاباتش هم بتواند شرایطی را رقم بزند که مردم بتوانند بارهم تعیین‌کننده باشند. یکی از مشکلات مردم این بود که می‌گفتند من رأی می‌دهم، اما ایی فی‌مابین دو انتخابات خیلی نقشی ندارم. الان کشور وارد فازی شده که در میانه دو انتخابات هم با به‌رسمیت‌شناختن حق اعتراض جمعی دارد یک ظرفیت و امکان دومی را به رسمیت می‌شناسد. مردم در اتوبوس و تاکسی از صدر تا ذیل به همه اعتراض می‌کردند، اما آمادگی برای اعتراض جمعی نداشتیم. در هیچ‌کدام از دولت‌ها نداشتیم، نه هاشمی و نه احمدی‌نژاد. الان این ظرفیت هم در ساختار نظام هم در دستگاه‌های ذی‌ربط در حال ایجادشدن است
تاجرنیا: یعنی شما الان این اعتراضات را تأیید می‌کنید؟
سلیمی‌نمین: خیر؛ اجازه بدهید صحبت من تمام شود. در این یکی، دو سال اخیر ما اعتراضات کارگران کارخانه‌هایی که تعطیل شده بود یا حقوقشان عقب افتاده بود یا مال‌باختگان مؤسسات مالی را داشتیم که با وجود تمایل برخی سیاستون که باید با این تجسسات تند برخورد شود، برخورد تندی نشد و ما با آنها برای حل این قضیه تعامل شد و صدایشان شنیده شد. بودجه‌هایی به کارگران هیکو یا جاهای دیگر تخصیص داده شد. ما به این سوء‌رقمیت که بتوانیم یواش پوواش تحمل کنیم یا با برخی خطاها اعلام مخالفت شود. کشور در این ۲۰ سال وارد این فاز نشده بود و گاه آن را به‌نوعی زبان برای منافع ملی احساس می‌کرد، الان دارد به این سمت می‌رود که حق اعتراض به رسمیت شناخته شود. چه اصلاح‌طلب چه اصولگرا. به نظر من علت اینکه از برخی اعتراضات بهره‌برداری شد که از مسائل مردم به سمت شعارهای ساختارشکنانه برود این بود که این روند مخدوش شود. به نظر من با وجود اینکه سرمایه‌گذاری بیرونی از خارج از کشور هم صورت گرفت، اما ما توانستیم تثبیتش کنیم. یعنی کسی نکفت جامعه ما آمادگی شنیدن حق اعتراض را ندارد. یعنی فردا کارگران فلان کارخانه که بر اثر فلان تدبیر غلط تعطیل شده می‌توانند بیایند مجوز بگیرند و راهپیمایی کنند.
تاجرنیا: آن‌وقت مثلا در برابر تصمیم رد صلاحیت‌ها هم می‌توانند مجوز بگیرند و اعتراض کنند؟
سلیمی‌نمین: اگر عناصری که در این قضیه ضرر دیدند تعداد قابل‌توجهی بودند و توانستند مجوز بگیرند، بله.

سیاست

علی تاجرنیا و عباس سلیمی‌نمین در میزگرد «شرق» بررسی کردند:

اعتراض، حق چه کسانی است؟



تاجرنیا: من نوعی می‌خواهم برای یک تجمع درخواست بدهم با این عنوان که فلان نهاد حق ندارد وقتی هزارز پیمانکار ریز و درشت در حال ورشکست‌شدن هستند در پروژه‌های اقتصادی ورود کند. این‌را به‌عنوان مثال گفتم چون شما همواره دارید دولت را مخاطب قرار می‌دهید، می‌گویید کارمندان یا کارکنان کارخانه‌ها می‌توانند اعتراض کنند

سلیمی‌نمین: وقتی این قضیه تثبیت شد و جا افتاد، دولت آتی هم هرکسی باشد باید تحمل خودش را بی‌الا ببرد و ظرفیت‌سازی کند که زبان‌دیدگان از تصمیمات دولت، بتوانند اعتراض کنند و دولت هم بپذیرد و عقب‌نشیني کند؛ بنابراین به نظر من این بحثی اساسی برای جامعه است، یعنی تأثیرگذاری جامعه روی سرنوشت خودش یک مرحله ارتقا پیدا کرده است. توسعه سیاسی ما یک کام بلند برمی‌دارد. **تاجرنیا:** من اصلا معتقدم این بحثی که شما می‌کنید نازل‌ترین شکل تأثیرگذاری مردم در بحث اثرگذاری در تعیین سرنوشت و ترویج پوپولیسم است. اگر قرار شود در جامعه ظرفیت ایجاد شود، این ظرفیت جنبه‌های مختلف دارد؛ اولاً نباید سیاسی باشد، یعنی نگاه ما نباید به این شکل باشد که با اعتراضات تا زمانی که علیه جناح مقابل من است همراهی کنیم. وقتی رسید به خود ما بگوییم اعتراضات ساختارشکنانه شده است. من تا اینجا با بحث شما موافقم که اگر اعتراضات در این دولت نهاده‌ند شد در دولت بعدی هم اثرگذار و نهاده‌ند خواهد شد و این را مثبت می‌دانم، اما بحثی که وجود دارد این است که اگر پذیرش حق اعتراض یک باور باشد، ما باید ظواهر و جنبه‌های دیگر آن را هم ببینیم.

الان خیلی از انمه جمعه هم معترض شده‌اند که مردم گرسنه‌اند و مشکل دارند و حق دارند که بگویند. شما می‌دانید که در همان ۲۴ ساعت اول که اعتراضات و راهپیمایی که از مشهد آغاز شد، نیروی انتظامی با کسی برخوردی نکرد درحالی‌که مردم راحت مرگ بر روحانی گفتند و آرام راهپیمایی کردند و کسی متعرضشان نشد. در باقی شهرها هم وقتی مردم دیدند کسی متعرض این راهپیمایی نشد، گفتند پس ما هم همراه شویم و بخورد تند نشد و ما با آنها باور دارم که بخش عمده این اعتراضات رشحه معیشتی و اقتصادی دارد اما کنار آن مردم حس کردند حالا که این حق را داریم که اعتراض کنیم، درباره بحث فساد و عدالت یا برخی نهادهای دیگر هم نقدها و اعتراضاتی داریم، اگرچه من این شکل از اعتراضات را کور می‌دانم و اصلا اثرگذار نمی‌بینم. من معتقدم اگر به‌اعتراضات و مراجعه به آرای عمومی باور داریم کار دیگری انجام دهیم. بیاایم به رفتارندوم مراجعه کنیم. مردم نمایندگان دارند. در حوزه سیاسی احزاب را دارند، در حوزه اجتماعی تشکلهای مدنی را دارند. در حوزه مشاغل، اصناف و برخی سندیگها را دارند. نمی‌شود که مردم وقتی به خیابان می‌ریزند، بگوییم ظرفیت‌ها افزایش پیدا کرده است اما وقتی ۱۰ نفر نامه‌ای منتشر می‌کنند آنها را احضار کنیم و بگوییم چرا این حرف‌ها را زده‌اید. صحبت‌های به‌مراتب آرام‌تر و در چارچوب‌تر زده می‌شود اما تحمل نمی‌شود؛ چون تصور می‌شود که بحث تشکیلاتی است و اگر نصح گرفت و هدفمند شد اثرگذاری دائمی پیدا خواهد کرد. از نظر من اعتراضات اخیر اصلا همه‌جانبه و همه‌گیر نبود.

سلیمی‌نمین: شما دارید بحث سوءاستفاده را مطرح می‌کنید. من همان حرکت اولیه مشهد را هم سوءاستفاده جریانی می‌بینم که حس کرد می‌تواند

آگهی فراخوان مناقسه عمومی

شماره مجوز ۱۳۹۶.۴۷۳۶	تقاضای شماره I-9640043-Bs-96/059 مناقسه شماره
شرح مختصر اقلام درخواستی	تامین قطعات P/F:PROG.LOGIC CONTROL SYS ساخت شرکت SIEMENS
مبلغ تضمین اقلام درخواستی	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به میزان ۶۰۰,۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یکی از تضمین قابل قبول وین این نامه تضمین شماره ۱۳۹۶/۰۹۲۲/۹۴۰ هیات وزیران می‌باشد.
مبلغ برآوردی مناقسه	۱۲۰۰,۰۰۰/۰۰۰
تاریخ تحویل اسناد به واجدین شرایط	۹۶/۱۱/۱۷
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات	۹۶/۱۲/۰۸
تاریخ گشایش پاکت فنی	۹۶/۱۲/۰۸
تاریخ گشایش پاکت مالی	۹۶/۲۰/۰۵
آدرس و تلفن مناقسه‌گزار	استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی،فاز ۲ و ۳ مدیریت بازرگانی، اداره خرید

مناقسه گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۷۷۳۱۲۳۳ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

مطرح می‌شود که یک جمعیت توده‌وار بدون تشکل و ساماندهی به خیابان می‌ریزند و اگر اتفاقی رخ داد، راحت‌تر می‌شود با آن برخورد کرد. دفاع می‌کنیم و می‌گوییم خوب است. من هم که می‌گویم خوب است. اگر این اعتراضات رخ داد، خوب است؛ اما آیا امروز پیمانکاران تهران وقتی خواستند مجوز بگیرند جلوی قرارگاه خاتم‌الانبیا بکوبند از وقتی تو پروژه‌های ما را گرفتی، ما آسیب دیدیم، آیا به رسمیت شناخته می‌شود؟

سلیمی‌نمین: بله، مشکلی ندارد.

تاجرنیا: به نظر من تا زمانی که به دولت بازمی‌گردد، این اعتراضات تحمل می‌شود.

سلیمی‌نمین: این‌طور نیست. من فکر می‌کنم اگر امروز آقایان دولتی‌ها یا منتقدان‌شان بردباری سیاسی نشان دهند، این به سایر بخش‌ها هم تسری پیدا می‌کند.

تاجرنیا: رؤسای جمهور سابق و اسبق را مقایسه کنید یکی حتی گاهی یک مراسم ختم ساده هم نتواند را هم سوءاستفاده جریانی می‌دانم. این را یک سم می‌دانم؛ چون تازه در ابتدای حرکت هستیم. من رفته بودم خیابان کارگر کتاب بخرم؛ دیدم پلیس ایستاده و یک خط خیابان را مردم تسخیر کرده‌اند و شعار می‌دهند. مال‌باختگان مؤسسات مالی بودند. برای من مایه تفاخر بود که یواش یواش این تحمل در حال ایجادشدن است. قطعاً شما هم تأیید می‌کنید.

من این روند را می‌گویم، نه سوءاستفاده‌هایی که

جریان‌های سیاسی داخلی و جریان‌های خارج از کشور می‌کنند. ما اگر توانستیم فی‌مابین انتخابات مردم را در تأثیرگذاری به صورت قانونمند مشارکت دهیم هم احساس یک نوع سرزندگی در جامعه ایجاد می‌شود. علت اینکه در جامعه یأس احساس می‌شود این است که فکر می‌کنند قول می‌دهند اما ما را تا انتخابات بعدی رها می‌کنند.

تاجرنیا: خوب این زمینه کجاست؟ من بحثم این است

که مردم الان می‌توانند بیایند و بگویند آقای دولت چرا بزنین یا تخم‌خرم‌گرن شده یا چرا به این مؤسسات مالی رسیدگی نمی‌کنید. تا اینجا خوب است؟ اگر آمدند و گفتند چرا پول کشور ما جاهای دیگر هزینه می‌شود، دیگر اینجا بد است؟ من خودم به لحاظ نگاه سیاست خارجی می‌گویم ما باید منافع ملی‌مان را رد دنبال کنیم. همان‌طور که آمریکا منافع ملی‌اش را در خلیج فارس دنبال می‌کند، ما به طریق اولی حق داریم منافع ملی‌مان را در سوریه برخورد کنید چون اینجا می‌خواهم بگویم این تحمل‌پذیری اگر واقعی است، باید همه جا دیده شود. انمه جمعه می‌گویند آنجا که مردم می‌کویند گرانی است و وضعیت معیشت بد است- که من هم معتقدم ریشه اعتراضات معیشت است- دولت توجه کن؛ اما اگر آمدند فلان خواسته را طرح کردند، با او به شدت برخورد کنید چون اینجا دیگر پای آمریکا در میان است.

سلیمی‌نمین: بله من که معتقدم این نوع برخورد و نگاه هم قطعاً خطاست. من می‌گویم اگر عده‌ای آمدند درباره گسترش حوزه نفوذ ما در منطقه حرف‌هایی داشتند، اجازه دهیم حرف‌هایشان را مطرح کنند. یعنی باهمتی که قشری انتقاد دارند و برایشان ابهام وجود دارد و متأثر از عواملی هستند که خیلی متوجه منافع ملی نیستند. من هم مثل شما اعتقاد دارم که اگر ما توسعه صادرات می‌خواهیم، باید کشور همراه درست کنیم و کشور همراه درست‌کردن بدون سرمایه‌گذاری ممکن نیست. تا زمانی که صدام بر عراق حکومت می‌آید، یک جور برخورد شود و با کسی مسئول موظف جامعه را اقناع کنم. ما اینجا نباید مشوق باشیم که بربزند در خیابان که چرا در لبنان سرمایه‌گذاری کردیم. نیروهای فقییم هر دو جناح می‌دانند ضرورت گسترش فعالیت‌های اقصادی، سرمایه‌گذاری است، باید در مقام اقناع‌سازی برآیند. **تاجرنیا:** اگر به باور رسیده‌ایم لازم‌اش این است که مثلا همه جریان‌های سیاسی بتوانند در دانشگاه حرفشان را بزنند. وقتی ما فضا را می‌بندیم، وقتی به روزنامه بابت یک عکس یا تیت‌ر تذکر می‌دهیم یا وقتی حزبی می‌خواهد تشکیل شود به اعضایش می‌گوییم ۱۵ نفر را باید کنار بگذاریم، وقتی درخواست جمع می‌کند، موافقت نمی‌کنیم، وقتی دانشگاه آزاد یک لیست می‌دهد که فقط این افراد حق سخنرانی دارند؛ این یعنی به آن باور نرسیده‌ایم که بین دو انتخابات اعتراض شود.

سلیمی‌نمین: زمان گذشته یک بار من را به دانشگاه آزاد دعوت کردند؛ بعدش رئیس را عزل کردند. این بستگی به تحمل‌ها دارد.
تاجرنیا: من نمی‌خواهم بحث مصداقی کنم؛ می‌خواهم بگویم که باور به بحث تعیین سرنوشت توسط مردم الزاما به‌رسمیت‌شناختن جمع طرفداران مال‌باختگان نیست. اتفاقاً روش‌های اصلی آن روش‌های توسعه‌یافته‌ای است که در قالب جامعه مدنی اتفاق می‌افتد و اگر جامعه‌ای خواست برود سراغ موضوعی به اصل رفتارندوم مراجعه کند. خیابان که میزان الحراره رای مردم نیست.

سلیمی‌نمین: رفتارندوم درباره مؤسسات مالی؟

تاجرنیا: نه به‌عنوان مثال مطرح کردم. می‌خواهم بگویم که این بحثی که شما می‌فرمایید کف به‌رسمیت‌شناختن حق اعتراض است. مهم‌تر از آن باید در ساختار بالاتر اتفاقاتی بیفتد که انجمن‌ها و سندیگها بتوانند مطالبات ذی‌نفعان خود را مطرح کنند. وقتی یک سندیکا مطالبه‌ای مطرح می‌کند، با رئیس آن برخورد نکنیم. وقتی دانشجویی به ترکیب شورای فرهنگی دانشگاه اعتراض می‌کند، با او برخورد نکنیم؛ اما وقتی بحث صرفاً اقتصادی

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیم‌ان

- مقام معظم رهبری: ایران برای غزه از هیچ کاری دریغ نمی‌کند
- احمدی‌نژاد: مقاومت مردم فلسطین هر روز قوی‌تر خواهد شد
- استفان هادلی، مشاور امنیت ملی کاخ سفید: ایران بزرگ‌ترین چالش اوپاما در خاورمیانه است
- مزرعتی، عضو کارگروه طرح تحول اقتصادی: طرح تحول اقتصادی ۱۵ سال پشتوانه تحقیقاتی دارد

تعمیر

- مقام معظم رهبری: بیداری ملت‌ها، مقاومت فلسطینی‌ها را تقویت می‌کند
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: وظیفه دولت آینده سخت است
- با استفاده از تریبون مجالس عزاداری رخ داد: آغاز حمایت انتخاباتی مداحان از احمدی‌نژاد
- علی‌اکبر محرابیان، وزیر صنایع و معادن دستور داد: تعلیق فعالیت برخی شرکت‌های خارجی در ایران
- قشقاوی، سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به درخواست بان کی مون از ایران برای تأمین امنیت
- هوشیار زیباری، وزیر خارجه عراق: رابطه بغداد و تهران بهتر شده است

ایران

- مقام معظم رهبری: کشورهای اسلامی که از کمک به فلسطین خودداری می‌کنند، باید تبعات خطرناک اشتباه امروز خود را درک کنند
- احمدی‌نژاد: امام خمینی (ره) فلسطین را احیا کرد
- سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در آنکارا اعلام کرد: تأکید ایران و ترکیه بر توقف حملات رژیم صهیونیستی
- فعالیت شرکت‌های مظنون به تعلق سهام به صهیونیست‌ها و دستور محرابیان، وزیر صنایع و معادن تعلیق شد

- توصیه قشقاوی، سخنگوی وزارت امور خارجه به دبیرکل سازمان ملل: بان کی مون به مسئولیت بین‌المللی‌اش توجه کند
- آیت‌الله مکارم‌شیرازی: ملت‌های مسلمان سران عرب را از خواب غفلت بیدار کنند
- سیداحمد خاتمی: حاکم نوکر اسرائیل در شان ملت غیور مصر نیست

اقلاب

- مقام معظم رهبری: جوانان امروز در خط اسلام انقلاب و امام حسین(ع) هستند
- کروسی، دبیرکل حزب اعتماد ملی: آیا انقلاب کردیم که اسلام این‌گونه معرفی شود؟
- سیدمحمد خاتمی: در برابر هیچ چیز جز قدرت مطلق خدا نباید تعظیم کنیم
- عللی صوفی، وزیر تعاون دولت اصلاحات: مدت‌هاست که از مسیر توسعه خارج شده‌ایم
- حاجتی‌شیرازی، امام‌جمعه شیراز: اساس دبدبختی ما این است که تورم را نمی‌فهمیم
- علی آقامحمدی، عضوجمع تشخیص مصلحت نظام: هدفمندکردن یارانه‌ها الزاما به معنی پرداخت نقدی نیست
- شمس‌الدین حسینی، وزیر امور اقتصادی و دارایی: نمی‌توانیم با این وضعیت قدرت اول منطقه باشیم
- علی مطهری، نماینده مجلس: برخی رفتارهای هیئت‌رئسه، مجلس را تضعیف می‌کند

اطلاعات

- احمدی‌نژاد: مسئله غزه نتیجه مدیریت ناصالح بر مراکز قدرت جهانی است
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: جنایت غزه در تاریخ بی‌نظیر است
- لاریجانی، رئیس مجلس: اگر رژیم صهیونیستی به جنایت علیه غیرنظامیان عادت کند برای همه کشورهای منطقه ایجاد مزاحمت خواهد کرد
- سیدمحمد خاتمی: احساسات پاک مردم در قبال واقعه عاشورا عامل تثبیت هویت شیعی در تاریخ است
- حسینی، معاون امور بین‌الملل وزارت خارجه: مدارک ادعایی درباره مسئله هسته‌ای ایران مجعول است

جمهوری اسلامی

- مقام معظم رهبری: دولت‌های اسلامی تبعات خطرناک ایمن‌نکردن مردم غزه را درک کنند
- احمدی‌نژاد: تنها راه مقابله با ظالمان جهانی ایستادگی در راه خدا و حاکمیت انسان‌های صالح بر جهان است
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: فاجعه غزه بیانگر تکرار پیام کرپلا در هر زمان و مکان است
- آیت‌الله هاشمی شاهرودی، رئیس قوه قضائیه: سکوت خیانت‌بار حکام منطقه و مدعیان حقوق بشر در تاریخ ثبت می‌شود
- اسحاق آل‌حبیب، نمایندگی ایران در سازمان ملل: برخی اعضای شورای امنیت در جنایات اسرائیل علیه مردم فلسطین شریک‌اند
- حسن قشقاوی، سخنگوی وزارت خارجه: نگاه ایران به فلسطین مقطعی نیست